
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

07.11.2007.                                                                                                             Nr.513 

                        (prot.Nr.43,5.p.) 

 

Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi  
par Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas  
komisijai iesniedzamo informāciju”  

 
 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma spēkā stāšanās likuma 17.panta pirmo daļu 

un pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu un 
25.panta pirmo daļu, Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu un 35.panta pirmo daļu, 

 
padome nolemj:  
 

1. Izdarīt ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2005.gada 7.septembra lēmumu 
Nr.189 apstiprinātajos Noteikumos par Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai 
iesniedzamo informāciju (Latvijas Vēstnesis, 2005, Nr.146; 2006, Nr.93; 2006, Nr.202) 
(turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1.  Papildināt Noteikumus ar 2.1 punktu šādā redakcijā: 

„2.1 Saskaņā ar šiem noteikumiem iesniedzamo informāciju sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzējs vai elektronisko sakaru komersants Komisijai iesniedz 
elektroniski, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā parakstot ar elektronisko parakstu un 
nosūtot to uz Komisijas e-pasta adresi sprk@sprk.gov.lv vai rakstveidā.” 

1.2. Aizstāt 4.punktā:  

1.2.1. skaitli un vārdu „31.janvārim” ar skaitli un vārdu „1.februārim”; 

1.2.2. vārdus „informācijas sniegšanas” ar vārdu „kalendārajā”. 

1.3. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

„5. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs vai elektronisko sakaru komersants, kas 
sniedz elektronisko sakaru pakalpojumus, reizi gadā divu nedēļu laikā pēc Gada pārskatu 
likumā noteiktā termiņa gada pārskata iesniegšanai Valsts ieņēmumu dienestā iesniedz 
Komisijai peļņas vai zaudējumu aprēķina par iepriekšējo kalendāro gadu apliecinātu 
kopiju.”. 



 2

1.4.  Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

„6. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs vai elektronisko sakaru komersants, kas 
sniedz elektronisko sakaru pakalpojumus, uz kuru neattiecas Gada pārskatu likums, reizi 
gadā līdz 15.aprīlim iesniedz Komisijai pārskata par ieņēmumiem no saimnieciskās 
darbības iepriekšējā kalendārajā gadā apliecinātu kopiju.”. 

1.5. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 

„8. Ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja vai elektronisko sakaru komersanta, kas 
sniedz elektronisko sakaru pakalpojumus, saskaņā ar 4.punktu iesniegtā informācija un 
veiktais valsts nodevas maksājums nesakrīt ar informāciju, kas jāiesniedz saskaņā ar 5. vai 
6.punktu, attiecīgais sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs vai elektronisko sakaru 
komersants, kas sniedz elektronisko sakaru pakalpojumus, vienlaicīgi ar 5. vai 6.punktā 
noteikto informāciju iesniedz Komisijai precizētu informāciju par aprēķināto valsts 
nodevu par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu kalendārajā gadā (1.pielikums).”. 

1.6. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

„9. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kas uzsāk sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanu, vai elektronisko sakaru komersants, kas uzsāk elektronisko sakaru 
pakalpojumu sniegšanu, ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc licences vai vispārējās atļaujas 
saņemšanas vai elektronisko sakaru komersanta reģistrācijas paziņojuma nosūtīšanas 
iesniedz Komisijai informāciju par aprēķināto valsts nodevu par sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanu kalendārajā gadā no plānotā neto apgrozījuma (29.pielikums), bet līdz nākošā 
gada 1.februārim – precizētu informāciju par aprēķināto valsts nodevu par sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanu (1.pielikums), norādot faktisko neto apgrozījumu un attiecīgi 
aprēķināto valsts nodevu pirmajā darbības kalendārajā gadā.” 

1.7. Aizstāt 10.punktā vārdus „komersantu sarakstā” ar vārdiem „komersanta reģistrācijas 
paziņojumā”. 

1.8. Svītrot 11.punktu. 

1.9. Svītrot 14.punktu. 

1.10. Svītrot 15.punktu. 

1.11. Svītrot 151.punktu. 

1.12. Svītrot 152.punktu. 

1.13. Svītrot 153.punktu. 

1.14. Papildināt Noteikumus ar 16.1 punktu šādā redakcijā: 

„16. 1 Elektronisko sakaru komersants, kas sniedz elektronisko sakaru 
pakalpojumu galalietotājam, reizi gadā līdz 1.februārim iesniedz Komisijai sniegto 
elektronisko sakaru pakalpojumu tarifus. Ja elektronisko sakaru komersants uzsāk 
elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanu galalietotājam pēc 1.februāra vai, ja veic 
izmaiņas jau esošajos elektronisko sakaru pakalpojumu tarifos vai to piemērošanas 
kārtībā, elektronisko sakaru komersants iesniedz Komisijai informāciju par tarifiem vai to  
izmaiņām ne vēlāk kā mēneša laikā no elektronisko sakaru pakalpojuma sniegšanas 
uzsākšanas vai tarifu izmaiņu veikšanas.”. 

1.15. Svītrot 17.punktu. 

1.16. Svītrot 18.punktu. 

1.17. Svītrot 19.punktu. 



 3

1.18. Svītrot 30.punktu. 

1.19. Papildināt Noteikumus ar 31.1 punktu šādā redakcijā: 

„31.1 Pasažieru pārvadātājs reizi pusgadā iesniedz Komisijai apkopojumu par 
saņemtajām lietotāju sūdzībām, (pretenzijām) par sniegtajiem sabiedriskajiem 
pakalpojumiem, kas atspoguļo sūdzību (pretenziju) skaitu, raksturu un tajās minēto 
problēmu risinājumu: 

31.1 1. līdz kalendārā gada 1.februārim - par periodu no iepriekšējā kalendārā 
gada 1.jūlija l īdz iepriekšējā kalendārā gada 31.decembrim; 

31.1 2. līdz kalendārā gada 1.augustam - par periodu no kalendārā gada 
1.janvāra līdz kalendārā gada 30.jūnijam.”. 

1.20. Papildināt Noteikumus ar 31.2 punktu šādā redakcijā: 

„31.2 Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs, kas sniedz publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras pārvaldītāja pakalpojumus pārvadātājiem, reizi gadā divu nedēļu laikā pēc 
Gada pārskatu likumā noteiktā termiņa gada pārskata iesniegšanai Valsts ieņēmumu 
dienestā iesniedz Komisijai gada pārskatu vai tā apliecinātu kopiju.”. 

1.21. Izteikt 34.punktu šādā redakcijā: 

„34. Energoapgādes komersants reizi gadā divu nedēļu laikā pēc Gada pārskatu 
likumā noteiktā termiņa gada pārskata iesniegšanai Valsts ieņēmumu dienestā iesniedz 
Komisijai gada pārskatu vai tā apliecinātu kopiju, bilanci un naudas plūsmas pārskatu 
atsevišķi par katru sabiedrisko pakalpojumu veidu saskaņā ar energoapgādes komersanta 
uzskaites sistēmu, ievērojot Gada pārskatu likuma prasības un ņemot vērā attiecīgos 
grāmatvedības standartus.”. 

1.22. Izteikt 36.punkta 36.3.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„36.3. līdz katra mēneša 20.datumam publiskais tirgotājs iesniedz  atskaiti par iepriekšējā 
mēneša vairumtirdzniecībā iepirktās un pārdotās elektroenerģijas apjomu, jaudas 
rezervēm, vidējām cenām par katru elektroenerģijas piegādes veidu un piegādātāju, 
importētāju un eksportētāju atsevišķi. Pie elektroenerģijas apjoma atsevišķi jānorāda 
elektroenerģijas daudzums balansēšanai, bāzes piegādēm, papildus piegādēm un to vidējās 
cenas;”. 

1.23. Papildināt 36.punktu ar 36.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„36.4. reizi pusgadā publiskais tirgotājs iesniedz datus par kopējo galalietotāju, 
tai skaitā saistīto lietotāju, elektroenerģijas patēriņu: 

36.4.1. līdz kalendārā gada 20.janvārim - par periodu no iepriekšējā kalendārā 
gada 1.jūlija l īdz iepriekšējā kalendārā gada 31.decembrim; 

36.4.2. līdz kalendārā gada 20.jūlijam - par periodu no kalendārā gada 
1.janvāra līdz kalendārā gada 30.jūnijam.”. 

1.24. Izteikt 43.punktu šādā redakcijā: 

„43. Energoapgādes komersants, kas veic sašķidrinātās naftas gāzes sadali no 
virszemes un pazemes tvertnēm pa cauruļvadiem līdz ievadam daudzdzīvokļu ēkā, reizi 
ceturksnī, attiecīgi līdz 1.februārim, 1.maijam, 1.augustam un 1.novembrim, iesniedz 
atskaiti par sadalītajiem sašķidrinātās naftas gāzes apjomiem (28.pielikums).” 

1.25. Izteikt Noteikumu 1.pielikumu jaunā redakcijā (Pielikums Nr.1). 

1.26. Svītrot Noteikumu 4.pielikumu. 



 4

1.27. Svītrot Noteikumu 5.pielikumu. 

1.28. Svītrot Noteikumu 7.pielikumu. 

1.29. Svītrot Noteikumu 8.pielikumu. 

1.30. Svītrot Noteikumu 9.pielikumu. 

1.31. Izteikt Noteikumu 28.pielikumu jaunā redakcijā (Pielikums Nr.2). 

1.32. Papildināt Noteikumus ar 29.pielikumu (Pielikums Nr.3) 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā paredzētie grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc šī lēmuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Priekšsēdētāja                  V.Andrējeva 

 

 

 



 5

Pielikums Nr.1  Sabiedrisko pakalpojumu  
regulēšanas komisijas padomes 

2007.gada 7.novembra lēmumam Nr.513 
 

1.pielikums 
Noteikumiem par Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijai 
 iesniedzamo informāciju, kas 

apstiprināti ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas padomes 

2005.gada 7.septembra lēmumu Nr.189 
 

Uzņēmuma (komersanta) nosaukums ____________________________________ 
 

Uzņēmuma (komersanta) reģistrācijas numurs ____________________________ 
 
 

Inform ācija par aprēķināto valsts nodevu par sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanu ___________.gadā 

 

Nozare / 
Regulējamais  

sabiedrisko pakalpojumu veids* 

Licences vai 
komersanta 
reģistrācijas 
apliecības 
numurs 

Neto 
apgrozījums 

_______. 
gadā, LVL 

Valsts 
nodevas 
likme, % 

Aprēķinātā 
valsts 

nodeva, 
LVL 

1 2 3 4 5 
Elektronisko sakaru, t.sk.:   0.2  
     
Pasta, t.sk.:   0.2  
     
Dzelzceļa, t.sk.:   0.2  
     
Siltumenerģijas un elektroenerģijas, 
t.sk.: 

  0.2  

     
Dabasgāzes, t.sk.:   0.2  
     
Sašķidrinātās naftas gāzes sadale no 
virszemes un pazemes tvertnēm pa 
cauruļvadiem līdz ievadam 
daudzdzīvokļu ēkā 

  0.2  

     
Kopā:  X  

 
* uzrādīt katru regulējamo sabiedrisko veidu atsevišķi atbilstoši 2001. gada 7. marta Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 297 „Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 

 
Datums ____.____._______. 

 
Persona, 
 kas tiesīga pārstāvēt komersantu   ____________________________________ 

             /paraksts un tā atšifrējums/ 
Z.v. 
______________________ 
/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 
Tālrunis ___________ 
e-pasts __________________ 



 6

Pielikums Nr.2  Sabiedrisko pakalpojumu  
regulēšanas komisijas padomes 

2007.gada 7.novembra lēmumam Nr.513 
 

28.pielikums Noteikumiem par Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai 

 iesniedzamo informāciju, kas 
apstiprināti ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padomes 
2005.gada 7.septembra lēmumu Nr.189 

 

 
 
 
 

Uzņēmuma (komersanta) nosaukums ____________________________________ 
Darbības veids – sašķidrin ātās naftas gāzes sadale no virszemes un pazemes tvertnēm pa 
cauruļvadiem līdz ievadam daudzdzīvokļu ēkā 
Uzņēmuma (komersanta) licences numurs______________________ 

 
 

Sadalītie sašķidrinātās naftas gāzes (SNG) apjomi  _____.gada _____ceturksnī. 
 

Rādītāji  Tonnas 
Sadalītais SNG apjoms – kopā  
Patēri ņš tehnoloģiskajām vajadzībām  
Zudumi  

 
 
 

Datums ____.____._______. 
 
Uzņēmuma (komersanta) vadītājs _________________________  Z.V. 
                                                            /paraksts un tā atšifrējums/ 
 
______________________  
/sagatavotāja vārds, uzvārds/ 
Tālrunis _________________ 
e-pasts __________________ 
 

 

 

 

 



 7

Pielikums Nr.3 Sabiedrisko pakalpojumu  
regulēšanas komisijas padomes 

2007.gada 7.novembra lēmumam Nr.513 

 

29.pielikums Noteikumiem par Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai 

 iesniedzamo informāciju, kas 
apstiprināti ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padomes 
2005.gada 7.septembra lēmumu Nr.189 

 
 

Uzņēmuma (komersanta) nosaukums ____________________________________ 
 

Uzņēmuma (komersanta) reģistrācijas numurs ____________________________ 
 
 

Inform ācija par aprēķināto valsts nodevu par sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanu ___________.gadā no plānotā neto apgrozījuma 

 

Nozare / 
Regulējamais  

sabiedrisko pakalpojumu veids* 

Licences vai 
komersanta 
reģistrācijas 
apliecības 
numurs 

Plānotais neto 
apgrozījums 

līdz gada 
beigām, 
LVL** 

Valsts 
nodevas 
likme, % 

Aprēķinātā 
valsts 

nodeva, 
LVL 

1 2 3 4 5 
Elektronisko sakaru, t.sk.:   0.2  
     
Pasta, t.sk.:   0.2  
     
Dzelzceļa, t.sk.:   0.2  
     
Siltumenerģijas un elektroenerģijas, 
t.sk.: 

  0.2  

     
Dabasgāzes, t.sk.:   0.2  
     
Sašķidrinātās naftas gāzes sadale no 
virszemes un pazemes tvertnēm pa 
cauruļvadiem līdz ievadam 
daudzdzīvokļu ēkā 

  0.2  

     
Kopā:  X  

 
* uzrādīt katru regulējamo sabiedrisko veidu atsevišķi atbilstoši 2001. gada 7. marta Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 297 „Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 
** aizpilda tikai uzņēmumi (komersanti), kuri licenci saņēmuši, vispārējo atļauju reģistrējuši vai reģistrēti 
elektronisko sakaru komersantu sarakstā attiecīgajā kalendārajā gadā 

 
Datums ____.____._______. 
 
Persona, 
 kas tiesīga pārstāvēt komersantu   ____________________________________ 
             /paraksts un tā atšifrējums/ 

 


